38Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.139

Art. 5º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão integrada/SSP para conhecimento e
demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#412686#38#479211/>

Protocolo 412686
<#ABC#412688#38#479212>

PORTARIA Nº 0813, DE 5 DE OUTUBRO DE 2023

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202300002115025; e

Considerando o teor do Ofício nº 105741/2023/PM, da
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 19 de setembro
de 2023, o Major PM 21242 ALMIR TOMAZ DE AQUINO MOURA,
titular do CPF nº XXX.318.021-XX, da reserva remunerada, o qual
foi convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar
por meio da Portaria nº 0153/2022/SSP (evento SEI 51939357).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#412688#38#479212/>

Protocolo 412688
<#ABC#412591#38#479106>

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO 068/2019
Processo: 201900016016467. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: NP CAPACITAÇÃO
E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ 07.797.967/0001-95.
Objeto: A dilação do prazo contratual, prorrogando sua vigência
por um período de 12 meses. Valor total: R$ 17.400,00 (dezessete
mil e quatrocentos reais). Recurso: 15000100/Tesouro. Data da
Assinatura: 05/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#412591#38#479106/>

Protocolo 412591
<#ABC#412608#38#479124>

EXTRATO DO CONTRATO 094/2023
Processo: 202300007027556. Locatário: Estado de Goiás/Secretaria
da Segurança Pública/PCGO. Locador: MARIA APARECIDA DA
SILVA PEREIRA, CPF XXX.939.381-XX, e DIVINO ALVES DE
OLIVEIRA, CPF XXX.569.641-XX, ambos sob curatela de RENATA
FERNANDES ALVES REZENDE, CPF XXX.014.161-XX. Objeto:
Instalação e funcionamento da Delegacia de Polícia de São
Domingos-GO/13º DRP/Posse-GO. Vigência: 60 meses. Recurso:
15000100/Tesouro. Valor total: R$ 127.476,00 (cento e vinte e sete
mil quatrocentos e setenta e seis reais). Data Assinatura: 06/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#412608#38#479124/>

Protocolo 412608
<#ABC#412616#38#479132>

EXTRATO DO CONTRATO 102/2023
Processo: 202300011023874. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: MITREN SISTEMAS
E MONTAGEM VEICULARES LTDA, CPNJ 92.249.150/0001-51.
Objeto: Aquisição de Caminhão Auto-Bomba Tanque equipado com
tanque de água com capacidade para 4.500 litros de água, tanque
de LGE de 100 litros, bomba de incêndio de 750 GPM. Vigência:
12 meses. Recurso: 17130000/União. Valor total: R$ 2.654.744,00
(dois milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil setecentos e
quarenta e quatro reais). Data Assinatura: 03/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#412616#38#479132/>

Protocolo 412616
<#ABC#412621#38#479139>

EXTRATO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 835/2023
Processo: 202300011023969. Órgão Gerenciador: Subsecretaria
da Administração Central de Licitações - CELIC. Vigência da Ata:
19/05/2023 a 18/05/2024. Órgão Aderente: Secretaria de Estado
da Segurança Pública. Objeto: Caminhão Auto Bomba Tanque.
Recurso: 27130000/União. Valor Total: R$ 3.982.116,00 (três
milhões, novecentos e oitenta e dois mil, cento e dezesseis reais).
Fornecedor: Mitrem Sistemas e Montagem Veiculares Ltda, CNPJ
92.249.150/0001-51. Data: 05/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#412621#38#479139/>

Protocolo 412621
<#ABC#412644#38#479161>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 037/SCGSP/2023 - SSP
Assunto: Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito
Ordinário.
Referência: Sindicância nº 202200016022262.
Infração: Art. 202, inciso LXIX, da Lei estadual nº 20.756/2020.
Síntese do Fato: O servidor modificou sem autorização a senha de
outros servidores para abastecer seu veículo particular utilizando-se
dos cartões de abastecimento de veículos oficiais.
Designada: 1ª CPPADOS.
Autoridade Instauradora do PAD: João Carlos Gorski -
Corregedor Setorial da SSP.
Data do extrato da Portaria: 06.10.2023.
PUBLIQUE-SE.
<#ABC#412644#38#479161/>

Protocolo 412644
<#ABC#412660#38#479181>

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N.º 012/2022-SSPGO
Processo: 202200016003077

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a dilação do
prazo do Convênio nº 12/2022-SSPGO (000034234776), com
fundamento na cláusula décima segunda do ajuste.

PARTÍCIPES:
1. Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado
da Segurança Pública;
2. Município de Planaltina

VIGÊNCIA: 12 meses a partir do final do convênio originário.
<#ABC#412660#38#479181/>

Protocolo 412660
<#ABC#412576#38#479089>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 113/2023, Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto
é: Aquisição de eletrodomésticos, armários e eletroeletrônicos. As
propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.
comprasnet.go.gov.br até o dia 26/10/2023 às 09h (Horário de
Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço
eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Nayara Cândido Rodrigues - Pregoeira da SSP
<#ABC#412576#38#479089/>

Protocolo 412576
<#ABC#412578#38#479091>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 120/2023, Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto
é: Aquisição de equipamentos odontológicos (cadeira odontológica
e mocho). As propostas e documentos serão recebidos virtualmente
no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 31/10/2023 às 09h
(Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme
especificações e normas contidas no Edital e seus Anexos,
disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.seguranca.
go.gov.br.

Nayara Cândido Rodrigues - Pregoeira da SSP
<#ABC#412578#38#479091/>

Protocolo 412578
<#ABC#412586#38#479101>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 106/2023
Às 11:00 horas do dia 05 de outubro de 2.022, após constatada
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1c34241f